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Exercicio: 2021

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAG/
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

44.039.323,28

44.039.323,28

144.000,00

144.000,00
23.737.829,64
2.213.585,00
21.524.244,64

21.948.217,05
21.948.217,05
0,00

0,00
7.655.272,43

7.655.272,43

52.229.274,36

52.229.274,36

150.021,54

150.021,54
33.532.059,87
2.264.798,72
31.267.261,15
0,00

0,00

9.661,64
9.661,64
7.386.789,62

7.386.789,62

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E

ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

97.524.642,40

5.714.447,76

1.471.083,73

189.360,17

4.054.003,86

39.952.717,98

33.328.341,18

6.593.490,92

30.885,88

804.426,64

299.371,81

505.054,83

93.307.807,03

5.037.538,77

1.289.202,59

155.901,36

3.592.434,82

39.144.405,30

30.397.586,15

5.016.083,25

3.730.735,90

747.801,35

354.372,60

393.428,75
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VariagBes Patrimoniais Diminutivas
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO C

REAVALIACAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE
PARA PERDAS

TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

407,06
407,06
16.774,94
16.774,94
10.779.585,36

10.779.585,36

843.121,29

843.121,29

2,88

2,88

0,00

0,00
39.684.751,69
39.684.751,69
8.548,22

8.548,22

Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (Il)
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - 1I)

A

58.111.481,03
39.413.161,37

84.623.048,21
8.684.758,82
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