Data Geração: 12/08/2021 15:54:31

Página.: 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Junho Exercício: 2021

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

Secretaria: 35 ate 35		-
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	44.039.323,28	52.229.274,36
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	44.039.323,28	52.229.274,36
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	144.000,00	150.021,54
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	144.000,00	150.021,54
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	23.737.829,64	33.532.059,87
JUROS E ENCARGOS DE MORA	2.213.585,00	2.264.798,72
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	21.524.244,64	31.267.261,15
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	21.948.217,05	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	21.948.217,05	0,00
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÂ	0,00	9.661,64
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	0,00	9.661,64
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	7.655.272,43	7.386.789,62
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	7.655.272,43	7.386.789,62
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	97.524.642,40	93.307.807,03
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	5.714.447,76	5.037.538,77
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	1.471.083,73	1.289.202,59
ENCARGOS PATRONAIS	189.360,17	155.901,36
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	4.054.003,86	3.592.434,82
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	39.952.717,98	39.144.405,30
APOSENTADORIAS E REFORMAS	33.328.341,18	30.397.586,15
PENSÕES	6.593.490,92	5.016.083,25
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	30.885,88	3.730.735,90
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	804.426,64	747.801,35
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	299.371,81	354.372,60
SERVIÇOS	505.054,83	393.428,75

Data Geração: 12/08/2021 15:54:31

Página.: 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Junho Exercício: 2021

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Diminutivas		
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	407,06	2,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA	407,06	2,88
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	16.774,94	0,00
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	16.774,94	0,00
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO C	10.779.585,36	39.684.751,69
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	10.779.585,36	39.684.751,69
TRIBUTÁRIAS	843.121,29	8.548,22
CONTRIBUIÇÕES	843.121,29	8.548,22
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	58.111.481,03	84.623.048,21
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	39.413.161,37	8.684.758,82